similia vel facere quoquomodo. 

 Item, huius tempore, anno Domini MXVIII, Chroatie rex Jadram aliasve civitates Dalmatie 

mariti(m)as cotidianis incursionibus inquietare non cessat, a quibus dux requisitus cum stolo exiit 

navali et urbes tutavit illesas, hostes in fugam vertit civesque illarum in sua fidelitate et obedientia 

solidavit, et volens ut civitates et insule Dalmacie a Petro duce genitore eius conquisite 10 

Veneciarumque ducatui copulate recognoscerent dominium Venetorum, fidelitatis debite juramentum 

ab eisdem omnibus et singulis fecit accepi, et Venecias rediens, a Veglensibus, Arbensibus et 

Auserensibus de tributo sibi et succesoribus suis solvendo in perpetuum annuatim sponsionem 

suscepit. 

 Eodem tempore corpus sancti Tharasis acceptum fuit ad locum Chilendro1384 nominatum per 15 

quendam juvenem de cha’ Dandulo et alios mercatores, et in Sancto Çacharia fuit repositum cum 

honore.  

Hiis etiam temporibus gravis inter Venetos discordia nata est et in tantum processit, ut dux et 

frater eius patriarcha, relictis propriis sedibus, apud Ystriam fugere sunt coacti. Aquilegensis vero 

Pepo patriarcha Gradum adiit, petens fratris sui patriarche et amici sui ducis recipi adiutorem; cui 20 

cum nollent, tunc per XVIII suorum sacra{mentum} firmavit, quod ad salvam sibi civitatem 

1384 Promontorio presso Costantinopoli. Cfr E. A. CICOGNA, Delle iscrizioni veneziane raccolte ed illustrate da 
Emmanuele Antonio Cicogna, cittadino veneto, Venezia (1827), To. II, p. 143. 
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faciendam intraret. Ubi, postquam intratum est, cepit monasteria violare, thesauros auffere, et, quid 

deterius, summo pontifici legatos transmisit, et de subiectione insule et ecclesie tacita veritate 

privilegium obtinuit. Veneti nempe perfidiam deceptionis experti ducem et patriarcham statuunt 

remeare, suasque sedes eisdem restituunt, et ylico ad debelandum Gradum cum exercitu ire 

decernunt. Quo parato dux belicosus /[f. XLIIIIb] cum patriarcha iluc properat et viriliter civitatem 5 

impugnat, sed custodes attoniti et pavore compuncti civitatem redunt, quam dux fortiliciis et aliis 

opportunis optime reparavit, et hec metra in portis ad sui memoriam scribere iussit, ut omnibus usque 

ad presens intuentibus potest esse liquidum et appertum: «Has portas iusit Otto dux nectere ferro,/ 

pondere profferri, capiatque sibi/ premia regni»1385. 

Optenta igitur civitate maximum Veneti solamen et gaudium in cordibus susceperunt, sed 10